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KEDVES OLVASÓ!

Legutóbbi számunk megjelenése óta olyan sok 
történés és lelki feltöltődést szolgáló esemény 
részesei lehettünk, hogy szép számmal gyűlt 

össze híranyag. Ezekből a legkedvesebbeket adjuk 
most az Ön kezébe azzal a szándékkal is, hogy ami-
kor kiolvasta lapunkat, s van olyan ismerőse, akit 
érdekel a keresztény élet, a katolikus közösség élet-
vitele, annak adja tovább! Elvégre, csak magunknak 
írni saját magunkról, ünnepeinkről, eseményeinkről 
igen kevés. Hisszük, hogy mindig akad valaki, aki 
meghallja a hívó szót, és csatlakozik a közösségünk-
höz. Mint az a tizennégy diák, aki június 10-én ré-
szesült a keresztség szentségében a budapesti Salka-
házi Sára Katolikus Iskolában. Van tehát értelme a 
jó hitoktatásnak, a példamutatásnak, az Evangélium 
hirdetésének. Ezt tűzte ki célul küldetésének az Új 
Jeruzsálem Katolikus Közösség is, amely a tavasszal 
ünnepelte alapításának huszonötödik évfordulóját. 
A Szociális Testvérek Társaságának is volt oka em-
lékezni, hiszen éppen száz évvel ezelőtt kezdték meg 
működésüket Schlachta Margit vezetésével. Felemelő 
pillanat volt, amikor a  hálaadó szentmisén a Szent 

István-bazilikában Erdő Péter 
bíboros azon az oltáron mutat-
ta be az áldozatot, amely előtt 
Salkaházi Sára az elhurcolása 
napján – nem sokkal a vértanú-
sága előtt – utoljára leborult a 
Bokréta utcában és felajánlotta 
az életét. Németh Emma, a tár-
saság kerületi elöljárója szerint 
sok-sok testvér áldozata van 
abban, hogy ők élhetnek, van-
nak hivatásaik, és mindezt oda-
tehették ugyanerre az oltárra. 

Büszkeséggel tölt el ben-
nünket, hogy Főegyházme-
gyénk médiacsatornája is a 
közelmúltban ünnepelte az 

első születésnapját. Igyekeztünk jelen lenni a leg-
fontosabb eseményeken, interjúkat, portrékat ké-
szítettünk, online közvetítéseket adtunk kerekasz-
tal-beszélgetésekről, szentmisékről, mint például a 
Karizmák ünnepén, vagy élőben lehetett követni a 
Lehel téri Árpád-házi Szent Margit-templomban Mo-
nostori László atya előadásait a Tízparancsolatról a 
21. század embere számára – közérthetően, példák-
kal fűszerezve. 

Az elmúlt hónapok legfontosabb eseménye ter-
mészetesen Ferenc pápa látogatása volt, amely 
hosszú időn át lesz mind lapunk, mind a magyar 
katolikusok erőt adó emléke. Így örömmel számo-
lunk be arról a három napról és a Főegyházmegye 
további fontos történéseiről: a pap- és diakónusszen-
telésről, az úrnapi körmenetről, vagy amikor több 
százan imádkoztak a Budai Várban Mohos Gábor 
püspök és Fábry Kornél atya vezetésével a békéért 
és hazánkért.

Jó látni, hogy Főegyházmegyénkben igény van a 
közösségi életre, és hívők sokaságának lelke erősö-
dik az ünnepi eseményeken. Lapunk is ezt a virágzó 
hitéletet kívánja szolgálni híreivel, tudósításaival, 
közösségeink bemutatásával és a közösségeinkhez 
való csatlakozás lehetőségének megadásával. 

Fotó: Prófusz Ádám
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A SZENTLÉLEK AJÁNDÉKA

KARIZMÁK ÜNNEPE              
T öbb ezren vettek részt pünkösdhétfőn, a 

Karizmák ünnepén a máriaremetei kegy-
templom kertjében, ahol közel harminc 

közösség,  valamint lelkiségi mozgalom képvisel-
tette magát. A családi programokkal is tarkított 
esemény mottója Ferenc pápa magyarországi 
látogatásához kapcsolódott: Krisztus a jövőnk. 

Erdő Péter bíboros a főegyházmegye papjaival 
közösen mutatott be szentmisét, majd megkö-
szönte Blanckenstein Miklós pasztorális helynök 
évtizedekig tartó munkáját, külön kiemelve a 
Karizmák ünnepének szervezését. Miklós atya 
utóda Balogh Attila, az esztergomi szeminárium 
rektora lett.

Fotók: Csapó Viktória, Thaler Tamás
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A SZENTLÉLEK AJÁNDÉKA

Fo
tó

k:
 C

sa
pó

 V
ik

tó
ri

a,
 Th

al
er

 T
am

ás



6

VISSZAPILLANTÓ

MINDSZENTY JÓZSEF-ÉLETMŰDÍJ 

HARMINCÉVES JUBILEUM

A Szent Lőrinc Katolikus Általános Iskola harmincéves jubileumát ünnepelte május 15-én. A hálaadó 
szentmisét Martos Levente Balázs püspök mutatta be. Koncelebrált Gyetván Gábor az Egyházmegyei 

Katolikus Iskolák Főhatóságának főigazgatója, Harmai Gábor plébános, Varjú Imre, Eredics Gergő, Erdős 
Attila, Mahimai Raj Anthony, Gável Henrik és Osztie Zoltán.
A püspök megáldotta a Szent József- 
ről nevezett Boldog Mária Terézia, 
a Jézus Isteni Szívének Karmelita 
Nővérei alapítónője portréját és az 
iskola kápolnáját. Kuti Margit igaz-
gató kiemelte, hogy nagyszabású ju-
bileumi ünnepségsorozattal készül-
tek erre a tanévre. Új címert és saját 
énekeskönyvet készítettek, az aulában 
művészeti kiállítással, a könyvtárban 
pedig iskolatörténeti tárlattal várták a 
látogatókat. Az igazgató felelevenítet-
te, milyen felemelő élmény volt, hogy 
tanulóikkal együtt találkoztak Ferenc 
pápával a Papp László Sportarénában, és 
hogy a családjukkal együtt sokan részt 
vettek a Kossuth téri szentmisén is.

A budapesti Szent István-bazilikában gyűltek össze a hívek május 6-án, hogy az Országos Engesztelő 
Mindszenty-zarándoklat keretében Mindszenty József bíboros boldoggá avatásáért imádkozzanak. 

A Mindszenty József-életműdíjat ebben 
az évben Lambert Zoltán nyugalmazott 
városmajori plébános kapta sok évtize-
des szolgálata, rendkívüli helytállása és 
hűsége elismeréseként. Várgedő Tamás a 
laudációjában bemutatta, hogyan járult 
hozzá Lambert Zoltán Mindszenty bí-
boros emlékének ápolásához, és milyen 
kiemelkedő szerepe volt a városmajori 
templomnak Mindszenty bíboros lelki-
pásztori szolgálatában. Innen indította 
ugyanis 1946. május 5-én az első engesz-
telő zarándoklatot, és ugyancsak innen 
vonult Mindszenty bíboros kezdeménye-
zésére az 1947. szeptember 15-én meg-
hirdetett Boldogasszony-év keretében (a 
bíboros vezetésével) százezer férfi zarán-
dok Máriaremetére. 

Fotó: Lambert Attila/Magyar Kurír
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VISSZAPILLANTÓ

Május 28-án, pünkösdvasárnap 
Erdő Péter bíboros, prímás az 

esztergomi Nagyboldogasszony és Szent 
Adalbert-főszékesegyházban mutatott 
be ünnepi szentmisét, melynek kereté-
ben  - különböző esztergomi plébáni-
ákról érkező - hetvenkét fiatal részesült 
a bérmálás szentségében. A Főpásztor 
rámutatott, hogy a kiáradt Szentlélek 
ajándéka a szeretet, az öröm, a béke, a 
jóság, a hűség, amelyekre a mai világ-
nak nagy szüksége van. „A Szentlélek az, 
aki vezet minket egyéni életünk minden 
nehézségén át. Ő az, aki vezeti az egész 
Egyházat is, és ő az, aki féltő szeretettel 
kíséri az egész emberiség életét.”

PÜNKÖSDI BÉRMÁLÁS

DÍJAT KAPTAK A FŐEGYHÁZMEGYE 
MUNKATÁRSAI

Mohos Gábor püspök vezetésével, június 3-án 
gyertyás rózsafüzér-körmenetet tartottak a bé-

kéért a Budai Várban. A körmenet a Nagyboldogasz-
szony (Mátyás)-templom előtti Szentháromság térről, a 
Szent István-szobortól indult. Az imádkozók bejárták 
a Várnegyed utcáit, majd visszatértek a templom elé. 
A gyertyás körmeneten jelen volt Jim Blount, a Szere-
tetláng Mozgalom világszerte ismert apostola és Fábry 
Kornél, az Országos Lelkipásztori Intézet vezetője. A 
közös imádság végén Mohos Gábor a Halászbástyá-
ról megáldotta a várost és az egész országot, majd a 
Szűzanya közbenjárását kérte népünk, Európa és az 
egész világ békéjéért.

A Magyar Katolikus Püspöki Konferencia 
elismerő oklevelet adott át június 6-án 

azoknak, akik áldozatos szolgálatukkal nagy 
szerepet vállaltak Ferenc pápa magyarorszá-
gi apostoli útjának szervezésében. Főegyház-
megyénk munkatársai, Ernyey Áron és Hajós 
Márton a püspökök testülete által adható leg-
rangosabb elismerést, a Pro Ecclesia Hunga-
riae-díj második fokozatát vehették át. Ernyey 
Áron rendezvényigazgató a pápalátogatás hely-
színeinek kialakításáért és a programok meg-
szervezéséért felelt, míg Hajós Márton többek 
között a biztonsági szervekkel való kapcsolat-
tartás egyházi részről kijelölt felelőse volt.

IMA A BÉKÉÉRT

IMA A BÉKÉÉRT

Fotó: Prófusz Ádám

Fotó: Wágner Csapó József

Fotó: Lambert Attila/Magyar Kurír
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JÉZUS NYOMÁBAN
              - REGIONÁLIS HITTANVERSENY

A Duna-parti Tát adott otthont a regionális hittan-
versenynek június 3-án. A házigazda kisváros  
mellett  Nyergesújfalu, Dorog, Sárisáp, Leányvár, 

Lábatlan, Süttő, Nagysáp, Tokodaltáró csapatai mérték 
össze tudásukat alsó ill. felső tagozatos korcsoportban.

A verseny helyszíne a táti általános iskola és udvara, 
valamint a templom és a templomkert volt. Jézus életének 
főbb eseményeivel 12 állomáson keresztül találkoztak a 
hittanosok. Szőcs László  atya biztató szavakkal köszön-
tötte a jelenlévőket, hangsúlyozta a plébániák közötti kö-
zösségépítés fontosságát, a kapcsolatok ápolását, amely-
hez a hittanverseny megszervezése  is segítséget nyújt.

A hittanosok Betlehemtől, a születés helyszínétől, a 
csodákon és a Golgotán át eljutottak egészen az egyház 
alapításáig. Találkozhattak ügyességi feladattal, kézmű-
veskedéssel, kártyás kihívással, szövegkiegészítéssel, ki-
rakóval, rejtvénnyel, egyszóval: megannyi érdekességgel. 
A hittanversenyen Nyergesújfalu csapatai diadalmas-
kodtak úgy az alsósoknál, mint a felsősöknél egyaránt.

w

Fo
tó

: B
ak

on
yi

 L
or

et
ta



9

A LÉNYEG MAGA KRISZTUS

Az úrnapi körmenetet, és magát az Úrnapját év-
századokon keresztül az egyházközségek fele-
melő, családias készülődése előzte meg. Már e 

nap hajnalán ott gyülekeztek a templom előtt a korábban 
összegyűjtött virágszirmokkal az önkéntesek, akik az Ol-
táriszentség útvonalán szebbnél szebb virágszőnyegeket 
álmodtak meg és készítettek el. Főegyházmegyénkben 
is így volt ez. Minden plébániának megvoltak a sajátos 
motívumai, hagyományos feldíszített oltárocskái, ame-
lyeknél hódolt a nép a baldachin alatt körbehordozott 
monstranciában lévő Úr Jézusnak. 

Amikor évről évre látjuk, készítjük e 
csodálatos virágszőnyegeket, eszembe 
jut egy régi fénykép, amely a hívő falusiak 
alázatát és imádatát fejezi ki: a képen egy fa-
luban, a sáros úton, esőben Oltáriszentséget 
vivő pap látható, körülötte virágszirmokat 
szóró, ünnepi ruhába öltöztetett gyerme-
kek. Az út szélén, sárban térdre ereszkedő 
parasztok hódolnak az elhaladó Krisztus 
előtt… És megdobban a szívem, hiszen ezek 
a parasztemberek az Oltáriszentséget látva, 
gondolatban is virágszőnyeget terítettek Jé-
zus elé. Olyat, amilyet mi, Úrnapján rózsa-
szirmokból készítünk el, hódolatunk jeléül. 

Egy pap ismerősöm mesélte el, hogy 
sokszor járt Óbudára egy idős, beteg bá-
csihoz, gyóntatni és áldoztatni. A bácsi 
alig tudott járni, szörnyű fájdalmak kí-
nozták, de amikor a szentáldozásra került 

sor, minden alkalommal letérdelt. 
Irigylésre méltó az a hit és alázat, 
amit az idős generációnál gyak-
ran tapasztalni lehet. Régi korok 
élő kincsei ők. 
 Igen! Csodálatos dolog a templo-
mok köré virágszőnyeget, díszes 
oltárocskákat készíteni egy közös-
séggel már a hajnali órákban, és 
készülni az ünnepre. Majd jó ér-
zés járni-kelni az utcákat, tereket, 
amelyeket megáldanak, s amely 
utcákon, templomaink előtt, lélek-
ben, nap mint nap odateríthetjük 
saját, lelkünkben elkészített vi-
rágszőnyegünket.             (szerk.)

GONDOLATOK ÚRNAPJA UTÁN

„Krisztust hordozzuk városunk utcáin 
és közben az Ő jóságára és szeretetére 
bízzuk azt. Rábízzuk a mindennapi éle-
tünket. Mert jelenléte át kell, hogy járja a 
mindennapjainkat is. Körmenetünk neki 
ajánlja a betegek szenvedését, a fiatalok és 
az idősek magányát, minden kísértést és 
minden félelmet, neki ajánljuk az egész 
életünket.” (Erdő Péter bíboros Úrnapján)

Fotók: Prófusz Ádám
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APOSTOLI LÁTOGATÁS

Nem ért bennünket várat-
lanul a bejelentés, hogy 
Ferenc pápa Magyaror-

szágra látogat, elvégre megígérte 
nekünk 2021 őszén, hogy vissza-
tér hozzánk. Mégis, érezhető volt 
egy kis bizonytalanság a Szentatya 
egészségi állapota miatt. Tudtuk, 
hogy húsvét táján kórházba került, 
tolókocsival közlekedik. Ám még-
is jött, látott, és Mária országában 
megpihent a magyar katolikus kö-
zösség szeretetében. Jött, és meg-
erősített minket néhai Jakab Antal 
erdélyi püspök, Márton Áron utódá-
nak igazságában: „A magyarság és a 
kereszténység egy. Ha elválasztjuk, 
akkor az olyan, mint amikor a tes-
tet elhagyja a lélek. Az a halál…”

A Szentatya látogatása összességé-
ben erőt adó, hitben megerősítő vizit 
volt, de számos felemelő pillanatot és 
lelket feltöltő gondolatban is bővelke-
dett. Ferenc pápa tökéletesen érezte 
és értette a magyar keresztény lélek 
ezer évnyi örömeit, megpróbáltatá-
sait. Ha pontokba akarjuk szedni a 
felejthetetlen emlékekeket, akkor az 
összefoglaló valahogy így nézne ki: 

–  A Szent Jobbal való találkozás, mi-
csoda pillanat volt?! A Szent Koronát 
küldő és a Szent Koronával megkoroná-
zott uralkodó kései találkozója! 

–  Az Oltáriszentséget védő vér-
tanúnk testvére, Brenner József ta-
núságtétele, majd a pápa kézcsókja 
sokak szemébe könnyet csalt. Éppen 
úgy, mint amikor a Szentatya oda-
ment a Bazilikában a lábak nélküli, 
tolószékben ülő paphoz. A krisztusi 
alázat és szeretet kézzelfogható, kö-
vetendő példáját élhettük meg.

–  Ferenc pápa - a protokollal nem 

törődve - jelezte a vatikáni munkatár-
saknak, hogy vigyék az emberek közé. 
Milyen csodálatos jelzést küldött ez-
zel a cselekedetével, hogy mi, Krisz-
tust követők mind egyek vagyunk.

–  Magyarország felajánlása a Szűza-
nyának a Kossuth téren, egy ima volt a 
nehéz évszázadokat maga mögött tudó 
és folytonosan küzdő nemzetünkért.

–  A fiatalok közötti humora, bizta-

tása megmutatta nekünk, hogy Jézus 
az írástudatlan halászokkal érttette 
meg az isteni parancsokat és igazsá-
gokat, Ferenc pápa pedig a fiatalok 
nyelvén adott erőt és hitet a nemzet 
jövőjéért felelős ifjúságnak.

– Felejthetetlen jelenet volt  a Ró-
zsák terei Árpád-házi Szent Erzsé-
bet-templomban az is,  amikor Ferenc 

pápa meghatódott a romák zenélésén 
és áldásán – a társadalom perifériáján 
élő emberek ragyogó és hittel teli ar-
cán a Szentatya szeretete csillant meg.

Ferenc pápa magyarországi apos-
toli útjával újrafogalmazta az utóbbi 
évszázadunk példaképeinek jelen-
tőségét, követendő életszentségüket. 
Jelenlétével pedig olyan példát mutatott, 
amelyben a hit, a krisztusi alázat és sze-

retet, valamint a keresztút szenvedése 
együttesen jelent meg előttünk. Mária 
országának örökösei vagyunk, meghaj-
lunk a szentjeink előtt, akik az igaz hit 
követői és hirdetői voltak. Még sokszor 
fogunk hálát adni Istennek a pápa-
látogatás felejthetetlen pillanataiért.

„Tartsd meg Isten Szentatyánkat, 
Krisztusnak helytartóját!”        (szerk.) 

A PÁPALÁTOGATÁS
                NAGY PILLANATAI

Fotó: Vatican Media
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APOSTOLI LÁTOGATÁS

Fotók: Prófusz Ádám, Wágner Csapó József
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APOSTOLI LÁTOGATÁS

Fotók: Prófusz Ádám, Wágner Csapó József
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KÜLDETÉS

30 ÉVESEN KEZDEM 

NYILVÁNOS MŰKÖDÉSEMET

Tudom, kicsit közhelyes, de idén tényleg egy kor-
szak zárul le az életemben, s egy új kezdődik. Vala-
hogy így élem meg belül. Egyrészt, mert betöltöttem 
a harmincat, másrészt pedig, mert idén szentelnek 
pappá. Ez a két történés lehetőséget ad a ref lexióra.  

A Gondviselés különleges útja volt, amely a pap-
ságig vezetett, s hosszú vívódás előzte meg a szemi-
náriumba menetelemet. De mindenért, ami történt, 
hálás vagyok. Először 2004-ben voltam az esztergomi 
szeminárium épületében, ahol az akkor még újpesti 
ministránsvezetőmből lett kispapot, Csépányi Gábor 
atyát látogattuk meg néhányan. Nagyon felnéztem 
a papnövendékekre, hiszen gyerek fejjel minden 
reverendás alakot olyan valakinek gondoltam, aki 
máson se járatja az eszét, mint az Isten dolgain. Ezt 
azért hozom ide, mert 2017-ben, amikor már elsőéves 
szeminaristaként léptem át a ház küszöbét, hasonló 

érzés töltött el, mint ami gyerekként bennem volt. 
Azóta persze árnyaltabb és reálisabb lett a kép, ám 
az a mély vágy, hogy az Istennek osztatlan szívvel 
átadjam magamat, s hogy így szolgáljak az emberek 
között – vagyis egy plébánia legyen az otthonom –, 
csak tovább erősödött bennem. 

Számomra most lezárul a formális készülés idő-
szaka, ám úgy gondolom, hogy egy egész élet szük-
séges a papszenteléskor kapott felhívás megértésére: 
„alakítsd életedet az Úr keresztjének titka szerint”.       

Döbbenetes arra gondolni, hogy néhány nap múl-
va már papként olyan dolgokat tehetek, ami ugyan 
eddig is része volt az életemnek, de a másik oldalról. 
Éppen ezért hatalmas öröm van bennem. A papi szol-
gálatok közül leginkább talán a szentmise bemuta-
tását és a gyóntatást várom. 

„Kilépett a bárkából és elindult Jézus felé” (Mt 
14,29). Ezt választottam szentelési jelmondatul. Nem 
tudom pontosan, mi vár rám, hogy merre vezet az 
utam. Egy biztos: ha Jézus felé megyek – aki egyéb-
ként nem csupán cél, hanem út is, vagyis velem van, 
kísér engem – akkor egy kaland lesz az életem.       

E rdő Péter bíboros, prímás június 17-én 
Faragó András diakónust pappá, Alpek 
Gergely, Piukovics Dániel, Riesz Bene-

dek, Schmotzer Kristóf akolitusokat diakónus-
sá, valamint Bertalan Árpád, Győző Tamás, 
Kocsis Vilmos Zoltán, Kuti Imre és Lazányi Fe-
renc akolitusokat állandó diakónussá szentelte. 
Az esztergomi bazilika felújítási munkálatai 
miatt a Szent István-bazilikában megtartott 
szertartáson Mohos Gábor és Martos Levente 
Balázs esztergom-budapesti segédpüspökök 
mellett a Főegyházmegye papságának jelentős 
része koncelebrált. 

Lapunk kérésére Faragó András a papszente-
lése előtt a következő gondolatokat osztotta 
meg velünk:

PAP- ÉS DIAKÓNUSSZENTELÉS
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A Budapesti Katolikus Kórház-
lelkészséget Erdő Péter bíboros 
alapította lassan húsz éve. Milyen 
segítséget nyújt a betegeknek a 
kórházlelkészség?

A legfontosabb, hogy a szentsé-
gi segítség eljusson a beteghez. A 

bűnbocsánat szentségében a beteg 
rendezni tudja az életét. A lelki-
pásztor viszi továbbá a betegek 
szentségét is, amit a közvélemény 
„utolsó kenetnek” nevez tévesen, 
mert ez az Egyház hivatalos imád-
sága a beteg fölött. Célja, hogy a 

szentség kegyelmével megerősítse 
a beteget, hogy képes legyen vé-
gigjárni azt az utat, mely vagy a 
gyógyulásra, vagy az örök élet-
re vezeti őt. És visszük az Oltári-
szentséget, melyben maga Krisz-
tus van jelen. Mindezt kérheti a 

A KÓRHÁZKÁPOLNA 
VENDÉGKÖNYVEI IS TELE 
VANNAK HÁLAADÁSSAL
F erenc pápa sokszor emelt szót a betegek és a nehéz sorsú emberek érdekében és intézett 

útmutatást, kérést a segítő szervezetekhez. Így nem csoda, hogy a Szentatya magyaror-
szági látogatásának második napján, április 29-én a Rózsák terei Árpád-házi Szent Erzsé-

bet-templomban szegényekkel és menekültekkel is találkozott. Ennek a templomnak a plébániai 
kormányzója Kampfmüller Sándor, aki a Budapesti Katolikus Kórházlelkészség vezetője is. Vele 
beszélgettünk a betegek melletti szolgálatáról.

Fotó: Wágner Csapó József
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beteg vagy annak közvetlen hoz-
zátartozója. Az önkéntes beteglá-
togatóink hétről hétre odalépnek a 
betegágy mellé, s mindig az adott 
beteg igénye szerint nyújtanak se-
gítséget. Szolgálatuk érzékeny és 
nyitott jelenlét.

Hogyan kaphat segítséget kórház-
ban fekvő hozzátartozóm a kórház-
lelkészi szolgálattól?

A főváros kórházaiban és idős- 
otthonaiban nagyon jól működik a 
Katolikus Sürgősségi Lelkipászto-
ri Szolgálat. Ez halálveszély esetén 
éjjel-nappal hívható a 061/213-96-
20-as telefonszámon. A szolgálat 
igyekszik megoldani, hogy az ér-
tesítéstől számított egy órán belül 
megérkezzen a pap a beteghez, eb-
ben az egyházmegye papsága is a 
segítségünkre van. Munkaidőben 
a szolgálat munkatársai fogadják a 
hívást, éjszaka pedig az Országos 
Onkológiai Intézet erre felkészített 
telefonközpontosai. A kórházlelké-
szi szolgálat igénybevétele díjmen-
tes.

Mely kórházakban vannak jelen, 
illetve idősotthonba, családi otthon-
ba hívható-e atya?

Budapest harminc állami kórhá-
zából huszonhétben van rendsze-
res lelkipásztori szolgálat, de jelen 
vagyunk az esztergomi, visegrádi, 
pomázi kórházakban és az idősott-
honokban is. Beteg hozzátartozó 
számára saját otthonba is hívható 
atya, ilyen esetben a lakóhely plébá-
niájára közvetítjük a kérést. Mindig 
igyekszünk segíteni.

Mióta végzi ezt a szolgálatot, mi 
vonzotta erre a területre és milyen 
feladatai vannak?

2016-ban kaptam a felkérést. A 
kórház világa közel áll hozzám, 
jól érzem magam a feladatban. 
Ma már vezető kórházlelkészként 
koordinálom a kórházlelkészek és 
további segítő atyák szolgálatát. 
Jelenleg az Országos Onkológi-
ai Intézetben és Budakeszin, az 

Orvosi Rehabilitációs Intézet-
ben szolgálok kórházlelkészként. 
Emellett három kórház tartozik a 
plébániánkhoz. A munkában Ga-
raczi Gergő káplán is segít.

Mi az, ami ebben a szolgálatban 
a leginkább megérinti?

Nagy nyitottságot tapasztalok. Ha 
belépek egy kórterembe, biztosan van 
olyan beteg, aki kér egy imát, áldást, 
vagy beszélgetni, együtt imádkozni 
vágyik. A kórházban fekvő ember 
nagyon nyitott Istenre, és ha nem 
hívő, akkor is gyakran kér áldást. 
A kórházi szoba nyitott tér, megne-
hezíti az Istenhez fordulás bensősé-
gességét, nyugalmát, ahol az ember 
Istennel kettesben tud lenni. Abban 
próbálok segíteni, hogy csak a beteg 
és az Isten legyen, csak rá figyelek, 
vele foglalkozom, ezzel talán meg 
tudom teremteni azt a közeget, ahol 
elvégezhetem a szentségek kiszol-
gáltatását. Kisebb csodák is van-
nak ilyenkor: a beteg megnyug-
szik, erőre kap, szinte megújul a 
szentségek kiszolgáltatása, a be-
szélgetés után, és kitartóbban tud-
ja folytatni a küzdelmet a betegség 
ellen. Isten segíti az embert. Sok 
visszajelzést kapok, a kórházká-
polna vendégkönyvei is tele van-
nak hálaadással...

Ki és hogyan lehet beteglátogató?
Hitét gyakorló, határozott 

és „stabil” embereket várunk, 
akiket az Egyház meg tud bízni 
ezzel a felelősségteljes szolgá-

lattal. Nincs sem korhatárhoz, 
sem végzettséghez kötve. Éven-
te kétszer tartunk képzést, itt 
készítjük fel a jelentkezőket a 
feladatra. Hogyan szólítsa meg 
a látogató a beteget, hogyan le-
gyen jelen? Hogyan gyakorolja 
az elfogadást, az alázatos, őszinte 
szeretetet? Hogyan lehet jelen a 
betegágy mellett úgy, ahogy az ott 
fekvő igényli: meghallgatva őt, ha 
beszélgetni szeretne; segítségére 
lenni, ha lelkipásztorral szeretne 
találkozni. De beszélünk arról is, 
hogyan lehet rossz érzés nélkül 
elfogadni az elutasítást is, ha a 
szenvedőnek éppen nincs kedve 
szóba állni senkivel.

A képzés után sem engedjük el 
a beteglátogatók kezét. Havonta 
szervezünk összejöveteleket, előa-
dásokat, csoportbeszélgetéseket, 
közösen veszünk részt szentmisén, 
és minden évben zarándoklatra me-
gyünk. Fontosnak tartom, hogy 
meglegyen a lelki közösség. Pap-
ként is támogatni kell az önkén-
tes munkatársainkat azért, hogy 
egyre inkább felismerjék saját is-
tenkapcsolatuk súlyát, fontossá-
gát, hiszen Krisztus szeretete az ő 
közvetítésükkel is része tud lenni 
a betegek mindennapjainak.

forrás: Bízd Rá Magad Szolgálat

Több mint száz beteglátoga-
tó és harminc kórházlelkész 
biztosítja Budapest és környe-
zetének kórházaiban, hogy az 
Egyház segítsége eljusson a 
szenvedőkhöz. A Bízd Rá Ma-
gad Szolgálat (bizdramagad.
hu) segítő szervezetei között 
megtalálható a súlyos betegek 
lelki szolgálata is.

„„Hitét gyakorló, hatá-
rozott és „stabil” embe-
reket várunk, akiket az 
Egyház meg tud bízni 
ezzel a felelősségteljes 
szolgálattal.””
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A  Szociális Testvérek Társasága 100 éves jubileumát 
ünnepelte. Több rendezvény mellett, történeti konfe-
rencián is áttekintették a mozgalmas évszázadot, az 
alapítás évfordulóján, május 12-én. Erdő Péter bíbo-
ros „Kihívások és válaszok száz éve és most” címmel 
tartott előadást.

Megfeszített, olykor erőn felüli munka, a tár-
sadalom szociális problémáinak keresztény 
hitünk szerinti megoldáskeresése és megol-

dásai, valamint a szenvedések, megaláztatások, vér-
tanúság, tiltás és újraéledés… Valahogy így lehetne 
egyszerűen összefoglalni mindazt, ami a Szociális 
Testvérek Társaságának történetét illeti. Az alapító, 
Slachta Margit nem ismert kompromisszumot alapvető 
emberi, hitbéli és szociális ügyekben, ezért kénytelen 
volt a kommunista diktatúra elől elmenekülni Magyar-
országról, Salkaházi Sára pedig életét adta az üldözöttek 
mentése során a II. világháborúban. Az ő boldoggá ava-
tása már megtörtént, s idén a Társaság fennállásának 
100. évfordulóján Erdő Péter bíboros annál az oltárnál 
mutatott be hálaadó szentmisét a Szent István-baziliká-
ban, amely oltár elé halála előtt Salkaházi Sára testvér 

térdelt a Bokréta utcában, kitépve magát a nyilasok 
halált hozó szorításából. Ez volt az utolsó lehetősége 
leborulni Krisztus előtt, majd védelmezettjeivel együtt 
nyelték el őt is a Duna gyűlölettől véres hullámai. E 
két nagyszerű szociális testvér voltaképpen megtes-
tesítője annak a száz esztendőnek – szenvedéseikkel, 

kitartásukkal és hitükkel –, amit maga a Társaság máig 
hordoz, amiért létezik és amiért folyamatosan küzd. 

A századik évforduló napján jubileumi történeti kon-
ferenciát rendeztek Budapesten, a Sapientia Szerzetesi 
Hittudományi Főiskolán. Az eseményen előadást tar-
tott Erdő Péter bíboros „Kihívások és válaszok száz éve 
és most” címmel. 

„Egy ereklyét tartok a kezemben: ez a kötet 1928-ban 
Budapesten jelent meg, Hilscher Rezső munkája, a címe: 
Bevezetés a szociálpolitikába. Egy gumibélyegzővel ütöt-
ték bele a tulajdonos nevét: Schalkház. Később, kézírással 
odaírták azt is, hogy Sára testvér. Ezt a könyvet a Szociális 
Testvérektől kaptam néhány évvel ezelőtt ajándékba.

A kötet nem csak aktuális problémákról szólt akkor, 
amivel Sára testvér is foglalkozott, hanem a margón a 

KIHÍVÁSOK ÉS VÁLASZOK 
SZÁZ ÉVE ÉS MOST
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tulajdonosnak ceruzával írt bejegyzései, megjegyzései is 
kísérik a szöveget. Tehát, jól látjuk azt, hogy egy tisztes-
séges, komoly, akkori szociálpolitikai körképhez hogyan 
szólt hozzá például Sára testvér, ennek a közösségnek a 
lelkisége alapján” – kezdte előadását Erdő Péter bíboros, 
majd felvázolta a száz évvel ezelőtti kor Magyarországának 
szociális helyzetét, összehasonlítva a maival, bemutatva ezzel 
azt az állandó küzdelmet, amely értelmet és egyben erőt is ad 
a Szociális Testvérek Társaságának a fennmaradásra.

 Az alábbiakban részletek következnek az előadásból. A 
teljes szöveg a Főegyházmegye honlapján olvasható.

 
Lakáskérdés száz évvel ezelőtt és ma…

 „Ebben a tekintetben beszél a könyv arról, hogy milyen 
volt az I. világháború után a lakáshelyzet. Összehasonlítja 
a magyar, a német, az angol és más európai országoknak 
a lakáshelyzetét. Ír arról, hogy a bérlakások tekintetében, 
ahhoz, hogy emberhez méltó körülményeket lehessen 
sokaknak tartósan biztosítani, arra van szükség, hogy az 
ottani átlagfizetésnek a 15-16 %-áért lehessen megfelelő, 
egészséges lakást bérelni. Azt hiszem, hogy a mai adatot 
érdemes hozzátenni: 35-50 %, amiért ma – legalábbis Bu-
dapesten – ilyen lakást bérelni lehet. A szerző is elismeri, 
hogy az I. világháború előtt jóval magasabbak voltak szin-
tén a lakbérek és számos lakás állt üresen. Ennek az érem-
nek is ott az volt az a másik oldala, hogy nagyon sok ember 
nyomorúságos tömegszállásokon volt kénytelen meghúzni 
magát, tehát nem volt egyenlően elosztva a lakásállomány. 
A szerző 1928-ban, azt mondja európai összehasonlítások 
alapján, hogy ki kell venni az ingatlanközvetítést, főleg a 
lakóingatlan-közvetítést a magáncégek kezéből, és ezzel 
állami szervet kell megbízni. A gondolat nagyon szép, és 
egyben rávilágít arra, hogy milyen utat jártunk be 100 év 
alatt. Nyilván, a szocializmus elején nem csak az ingatlan-
közvetítést, de az ingatlanokat is kivették magánkézből, 
és bizony az elosztást is állami funkciónak tekintették.”

 
A rendszerváltás utáni tulajdonrendezésről…

„Aztán jött a rendszerváltozás. Talán az egyetlen olyan 
akció, amelyik valóban az erőszakkal elvont nemzeti va-
gyon egy részét tényleg visszajuttatta a magyar állampol-
gároknak. Ez pedig az az akció volt, hogy a lakásbérlők az 
önkormányzati – akkor már ezen a néven futó – lakásokat 
nevetséges áron megvásárolhatták az önkormányzattól, 
amiben laktak. Tehát ez egy olyan vagyoni juttatás volt, 
aminek ma is érezzük az előnyeit, hiszen nagyon sokan 
nem tudnák bérelni azt a lakást, amiben jelenleg tulajdo-
nosként lakhatnak. Ez egy érdekes szerkezeti változás volt 
és elütött mindattól, ami egyébként a nemzeti vagyonnal 

történt, hiszen a termelőeszközök nem tértek vissza a régi 
tulajdonosokhoz, hanem nagymértékben nemzetközi tár-
saságok tulajdonába kerültek, akik például az ipari, de 
részben a mezőgazdasági termelést és a kutatás-fejlesztést 
is igyekeztek minél hamarabb megszüntetni, hogy ezzel a 
saját termékeiknek piacot szerezzenek.

 
A termelőágazatok nehézségeiről
 
„Nehézkes volt aztán az út, hogy újra beinduljanak 

bizonyos termelőágazatok, sok ellentmondással, sok kri-
tikával – megint csak a multinacionális vállalatoknak a 
túlsúlyával, amire bőven hallunk kritikákat manapság 
is, de nem tudjuk, hogy mi lehetne az alternatíva, hiszen 
nincs meg a lakosság kezében az adott anyagi erő. Ugyanez 
jelentkezik az oktatásban és az egészségügyben. Nagy 
teher természetesen a költségvetésnek, szeretne is tőle sza-
badulni, de hát nincs olyan társadalmi erő, amely ezeket 
a szolgáltatásokat reális értéken fizetni tudná. Többek 
között azért, mert a rendszerváltozás során a nemzeti 
vagyon nem tért vissza eredeti tulajdonosaihoz, vagyis a 
magyar emberekhez.”

 
A mai kapitalizmusról
 
“Közben Európában is történt egy változás, mert még 

a keresztény gondolkodás alapján (mondjuk a hatvanas 
évektől) bátran képviselték azt, például Németországban, 
hogy szociális piacgazdaságot építünk. Nem kommuniz-
mus, hanem kapitalizmus, de szociális jelleggel. Azóta, 
ahogy itt Európában megszűnt a kommunizmus, úgy 
tűnik, hogy az igazán hatalmasoknak nem volt már érdeke 
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az, hogy ezt a szociális szempontot figyelembe vegyék, 
hanem visszatért az, amit úgy hívunk, hogy vadkapita-
lizmus. Mi már ebben a formában kaptuk vissza a ka-
pitalizmust, tehát a szociális elemek nemigen jelennek 
meg benne. Úgyhogy az is egy hosszú és nehéz út, hogy 
valamiképpen ez kifejeződjön. Közben 
persze megint itt vagyunk a lónak a 
túlsó oldalán, mert bőszen hirdetik és 
propagálják – akár olyan manipulatív 
módokon is, amire az ember első pilla-
natban nem figyel föl – azt az elképze-
lést, hogy tulajdon nélküli társadalom 
jöjjön létre, akár már 2030-ra. Tehát 
senki ne legyen tulajdonos, mégis 
milyen boldogan élnek. Ezt az ostoba 
jelszót a nyugati diákság körében oly 
mértékben elterjesztették, hogy sokan 
már el is hiszik. Arra nem gondolnak, 
hogy az a „ne legyen tulajdon” azt jelenti, hogy ő a nagy-
szülőktől a lakását vagy házát már megörökölte… vagy az 
se legyen? Emeljük meg annyira az ingatlanadót, hogy ne 
bírja tartani senki? Vagy, hogy legyen ez? Gyakorlatilag 
a magántulajdon ellen egy újabb elképzelés rajzolódik ki, 
amely azonban nem látszik, hogy mitől teremtene igaz-
ságosabb vagy emberhez méltóbb életet. 

Meg aztán, hogy az emberek nagy része nem tulajdo-
nos, az kapitalista körülmények között nem jelenti azt, 
hogy senki sem az! Tehát valakik azért, mintha mégis-
csak szinte mindennek a tulajdonosai kezdenének len-
ni. Olyasmiknek is, amikről el se tudtuk képzelni, hogy 

lehetnek másé is, mint az államé. Mondjuk az űrhajózás 
és egyéb, az emberiség számára fontos ágazatok. Ennek 
a boldogulásra való furcsa törekvésnek azonban vannak 
olyan vonásai is, amelyek megint csak nem voltak még 
annyira előtérben 100 évvel ezelőtt. Persze voltak plaká-

tok, voltak röpiratok, volt propaganda, 
sőt: Lenin már meghirdette, hogy az 
összes művészetek közül számunkra a 
legfontosabb a film. De azért az a fajta 
közösségi média, amelyik ma így ma-
nipulálja az embereket, az még nem 
létezett.  Ennek a manipulatív hatása 
olyan erős – és ezt egyébként évtize-
dek óta vizsgáljuk szentszéki szinten 
is – tehát, olyan erős a manipulatív 
hatása, hogy az emberek tömegeiben 
visszafejlesztette vagy kialakulni sem 
engedte az absztrakciónak és a logi-

kus gondolkodásnak a képességét. Mert az audiovizuális 
élményekre reflexszerűen reagálnak az emberek ezek-
nek az eszközöknek a segítségével, és ezáltal az emberi 
szabadság szintjéig el nem jutó módon cselekszenek. Ez 
nagyon nagy kihívás, mert bennünket Isten szabadnak 
teremtett, és ahhoz, hogy jók legyünk, ahhoz szabadnak 
kell lennünk. Szabadság nélkül jó tud lenni a növény, jók 
tudnak lenni az állatok, mert ők valóban arra keletkeztek, 
hogy elvonatkoztatás nélkül, mérlegelés nélkül, jövőkép 
alkotása nélkül, logikai következtetések nélkül reagáljanak 
a hatásokra, de az ember ennél többet tud és többre való. 
Tehát ez is egy óriási társadalmi kihívás ma.’

„„......bennünket Isten 
szabadnak terem-
tett, és ahhoz, hogy 
jók legyünk, ahhoz 
szabadnak kell len-
nünk.””
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KATOLIKUS OKTATÁS

Szemben az általános 
naptárral, az oktatási 
intézményekben, júni-

usban érkezik el az év vége. 
Az Esztergom-Budapesti 
Főegyházmegye huszonkét 
közoktatási intézmény 46 
tagintézményét tartja fenn, 
az EKIF vezetésével. Az 
óvodától a gimnáziumon 
át a felnőttoktatásig sport, 
művészeti, szakképző és 
fejlesztő iskolák található-
ak a palettán. Több mint 
tízezer gyermek jár intéz-
ményeinkbe, amely az or-
szág katolikus közoktatási 
intézményeiben ellátottak 
körülbelül 6 százaléka.
A most záruló tanévben jelentősen 
növekedett a tanulók különböző 
képességeinek, tudásának országos 
mérése. A mérésekből kapott adatok 
segíthetik az oktatás színvonalának 
javulását. Iskoláink diákjainak tu-
dása az eddigi mérési és továbbta-
nulási adatokat elemezve jelentősen 

meghaladja az országos átlagokat. 
A középiskolai továbbtanulásban 
jelentős többségben az egyházi in-
tézmények dominálnak és az érett-
ségi után felsőfokú tanulmányokat 
folytatók aránya is magas. Számos 
tanulmányi, sport-, és művészeti ver-
senyen érnek el előkelő helyezést 
diákjaink és pedagógusaink!

Egyházmegyei oktatási 
intézményeinkben a ke-
resztény közösség építése 
kiemelt jelentőséggel bír! 
Ennek számos megvalósu-
lási lehetősége van: a szere-
tetteljes és következetes ne-
velés, az emelt óraszámban 
tanított hittan, a Szent István 
-bazilika előtti téren minden 
szeptember első napjaiban 
megrendezett közös Veni 
Sancte szentmise Erdő Pé-
ter Bíboros atya vezetésével, 
az iskolák és a plébániák 
együttműködésével meg-
valósuló közös szentmisék, 
az iskolai lelkigyakorlatok, 

kirándulások, zarándoklatok.
Az elkövetkező nyári szünetben in-
tézményeink számos bejárós tema-
tikus, illetve ottalvós hittantábort 
szerveznek. Az iskolák lelki gondo-
zásával megbízott plébániák nyári 
eseményeiben aktívan részt vesznek 
közösségeink.
Június 19-én tartjuk intézményeink 
pedagógusai számára a tanévzáró 
Te Deumot, amely a Szent Gellért 
díjak átadásával zárul és a szentmise 
után több száz fős, kötetlen tapasz-
talatcserében végződik. A fenntartó 
lehetőségeihez mérten rendszeresen 
és bőkezűen kifejezi megbecsülését a 
pedagógusok irányába. 
Kérjük a Jóisten áldását a jelenlegi 
forrongó helyzetben, hogy nevelői 
közösségünk tagjai számára a nyá-
ri szünet kellő testi-lelki feltöltődést 
nyújtson és szeptembertől újult erővel 
neveljék-oktassák tovább a gyermeke-
ket a hit és a tudomány útjain.

Oláh Gábor Péter
tanügyi igazgató    

EGYHÁZMEGYEI OKTATÁSI 
INTÉZMÉNYEK - TANÉVZÁRÁS

Fotó: EKIF



PARANCSOK
                 SZERETETBŐL

Az Árpád-házi Szent Margit Plébánia alapítá-
sának 90. évfordulója alkalmából egész éven 
átívelő rendezvénysorozat kezdődött, köztük 

a Parancsok szeretetből - A tízparancsolatról a 21. szá-
zadban címmel a Lelki estek sorozat keretében. Ennek 
kapcsán kérdeztük Monostori László esperest, akitől 
hónapról hónapra hallhatjuk a tanításokat.

Kezdjük a legelején, hiszen nem ez az első sorozat, ame-
lyet Ön szervezett meg a közösség részére a Lehel téri Szent 
Margit-templomban!

Jól emlékszem arra a pillanatra, amikor a Nemzetközi 
Eucharisztikus Kongresszusra készülve öt évvel ezelőtt meg-
hirdettük a Szentségimádás iskoláját, és az első alkalommal 
meghúztam csütörtök este a szentmise kezdetét jelző csen-

gőt, majd térdhajtás után a hívek felé fordultam. Nagyon 
meglepődtem – és ha őszinte vagyok, talán egy kicsit meg is 
hatódtam –, hiszen tele volt a templom. Világossá vált, hogy 
nagy igény van arra, hogy a vasárnapi miséken kívül is együtt 
legyünk, de nem csak a plébániáinkon szokásos hittanos 
vagy kisközösségi formában, hanem a biztonságosabbnak 
tűnő templomi környezetben is. 

Miért nevezi a templomi környezetet  biztonságo-
sabbnak?

Mert itt nem kell becsöngetni a plébániára, bemutatkozni, 
ha valaki először jön, kérdésekre válaszolni, elköteleződni, de 
még csak jelentkezni sem. Elég jelen lenni.

Az  Ön plébániáján közel harminc kisközösség műkö-
dik. Miért tartja fontosnak, hogy nagyobb nyilvánosság 
számára is szervezzen lelki programot?
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Úgy érzem, arra hívott meg a Jóisten, 
hogy nyissak azok felé is, akik keresnek, 
akik még bátortalanok, de vágy van a 
szívükben arra, hogy a szentmisén kívül 
is kapjanak segítséget az imádsághoz és 
keresztény életükhöz.

A Szentségimádás iskolája ezek szerint 
megújította egyházközségüket…

Igen, és egy jó módszert mutatott arra, 
hogyan is érdemes egyfajta nyitott lelki 
estet megszervezni úgy, hogy abba minél 
többen be tudjanak kapcsolódni.  Már akkoriban éreztük, hogy 
ezt folytatni kell. 

Ekkor vágtak bele a Hit iskolájába 2019-ben, ugye?
Pontosan. Székely János püspök:  A hit kapuja c. könyve 

alapján foglalkoztunk katolikus hitünk alapvető igazságaival.
Az idei Parancsok szeretetből címet viselő sorozat té-

maválasztása a tapasztalatok alapján, milyennek tűnik?
Telitalálatnak. Az Eucharisztia titka és hitünk igazságai 

után egy olyan területhez értünk el, mely 
mindannyiunkat személyesen érint: ho-
gyan éljünk Istennek tetsző életet? A lelki 
estek során a tízparancsolatot vesszük 
sorra az elsőcsütörtöki estéken, kibontva 
egy-egy parancsolat értelmét a 21. század 
embere számára – természetesen közért-
hetően, példákkal fűszerezve. Örülök, 
hogy Főegyházmegyénk videócsatorná-
ja, a Kardinális, élőben közvetíti a lelki 
esteket, és ezek később is visszanézhető-

ek. De van podcastunk is már: az előadásokat megtaláljuk 
a Spotify-on.

Nyári időszak következik, az előadás-sorozat fele pedig 
már lement. Mikor kezdik újra?

Szeptember 7-én újult erővel folytatjuk. Következő té-
mánk a szexualitás lesz, hisz épp a hatodik parancsolat kö-
vetkezik. Már most szeretettel várok mindenkit szeptember 
első csütörtökén 18.00 órára a Szent Margit-templomba!

Isten gyermekei találkoztak a Dicsőítő Szi-
geten.
Az előző évben „Keresztény Kapolcs” el-

nevezéssel illetett összművészeti keresztény 
fesztivál második alkalommal került meg-
rendezésre a Szentendrei-sziget Budapest-
hez közeli településén. A festői szépségéről 
és nyílt szívű lakóiról ismert Szigetmonos-
toron két napon át, több mint 20 programon 
– színházi előadáson, koncerteken és kép-
zőművészeti kiállításon – vehettek részt az 
érdeklődők. Ezzel párhuzamosan, 24 órán 
keresztül szüntelen dicsőítést is tartottak az 
ország különböző pontjairól érkezett zenei 
csoportokkal. A találkozó mottója hatotta át 
a szombati és a vasárnapi eseményeket egya-
ránt: „Isten gyermekeinek hívnak minket, és 
azok is vagyunk” (1Jn 3,1). A Dicsőítő Sziget 
szervezői a rendezvénnyel hidat kívántak képezni az 
egyes előadók, valamint a templomajtó külső illetve 
belső oldalán állók között. Az eredendően katolikus 
hátterű fesztivál megszólította a más felekezetű ke-
resztényeket is. A párbeszéd egyik különleges formája 
valósult meg Székely János szombathelyi püspök és 
Faith Asher rabbi „Atyánk az Isten” címmel tartott 
kerekasztal-beszélgetése során. A Dramatizált Bib-
lia közismert színészekből álló társulata az örök Ige 
szavait tolmácsolta művészi előadásban, amelyre 

a hívők válaszát az Eucharist együttes fogalmazta 
meg dicsőítő énekeivel. A Szentatya Kossuth téren 
bemutatott szentmiséje előtt szolgáló, katolikus 
könnyűzenei előadókból egyesült formáció – immár 
„Pápamobil” néven – újra összeállt, és közösen adta 
elő a pápalátogatás sokunk számára emlékezetes 
énekeit. A vasárnapi szentmisén felköszöntötték 
Ferenczy Rudolf Dax gitáros előadót, a katolikus 
könnyűzene egyik veterán apostolát 75-ik születés-
napja alkalmából, akinek életművét a közelmúlt-
ban Szent Adalbert-díjjal ismerték el.
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„„Úgy érzem, arra hí-
vott meg a Jóisten, 
hogy nyissak azok felé 
is, akik keresnek, akik 
még bátortalanok.””

DICSŐÍTŐ SZIGET 
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- AZ EVANGELIZÁCIÓ, MINT ÚTMUTATÁS KRISZTUSHOZ

NEGYEDSZÁZADA 
           A SZENTLÉLEKKEL… 

Az evangelizáció mindannyiunk feladata, de 
kevesen értik, kevesen ismerik fel e feladatot. 
Sokan legfőbbképpen a példamutatásra, a saját 

életünkben való vallásos megelégedettségre gondolnak, 
mert mindnyájunknak vannak olyan cselekedetei, ame-
lyekről azt gondoljuk, hogy megtettük, amit Jézus elvár 
tőlünk. Ám, vajon tényleg megteszünk-e mindent em-
bertársainkért, az ő és a saját hitünk megerősítéséért, a 
hit fontosságának felismerése érdekében, az Atya akarata 
szerint? Nem biztos, ám ez bármikor pótolható… Erre 
ad Szentlélekkel eltelve bizonyítékot az a közösség, amely 
huszonöt esztendeje hirdeti az Evangéliumot és kézzelfog-
ható bizonyságtétellel, példamutatással építi szüntelenül a 
keresztény közösséget. 

Ferenc pápa Rózsák terén tett látogatásának kiemelkedő 
eseménye volt az Új Jeruzsálem Közösség alapítója, Kun-
szabó Zoltán diakónus és felesége, Panni tanúságtétele. 
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A Szentatya különös figyelmet fordított rájuk és kifejezte, 
hogy tud az Új Jeruzsálem Katolikus Közösségről, annak 
nemes, példaértékű és hittel végzett munkájáról. 

A Kunszabó házaspár a Rózsák terére hajléktalan 
barátaikkal érkezett. Ismertették az elmúlt huszonöt év 
eredményeit, amelyeket Ferenc pápa mély egyetértéssel és 
örömmel fogadott, megáldotta őket és mindazokat, akik 
részt vállalnak ebben az apostoli munkában, és a Csak 
Egyet Szolgálat tevékenységben. A szolgálat az Új Jeru-

zsálem Katolikus Közösségből nőtt 
ki, amely kezdettől fogva missziós 
közösség: evangelizált az utcákon is.

Negyedszázad alatt számos ne-
hézséggel kellett megküzdeniük, 
de a Szentlélek erejével vették 
az akadályokat, így nem csak 
kenyeret, de lelki táplálékot is 
adnak mindazoknak, akik hoz-
zájuk fordulnak, akik általukis-
merték fel a közösségek erejét, a 
hitben rejlő csodát.

A Ferenc pápával való találko-
zás – mint Kunszabó mondta –, 
igazi mennyei pecsét e huszonöt 
esztendő igazságaira és erő a to-
vábbi munkában. 

Az Új Jeruzsálem Közösség léte, 
munkája tehát, nem csupán egy 

megcsodálni való különlegesség, egy negyedszázados 
jótékonysági, lelki konglomerátum, hanem mind-
annyiunk számára fontos és követendő életforma. 
Keresztényként – ha kicsiben is –, de a saját környe-
zetünkben éppen ilyen elszánt, hittel teli és alázatos 
segítségnyújtóként kell élnünk, kérve a Szentlelket, 
hogy mind az Ige hirdetésében, mind a szeretet ki-
sugárzásában, mind a rászorulók támogatásában se-
gítségünkre legyen, a támaszunkká váljék. (szerk.)

Az Új Jeruzsálem Katolikus Közösség alapításának huszonötödik évfordulója alkalmá-
ból május 27-én, pünkösd vigíliáján ünnepi szentmisét mutatott be Erdő Péter bíboros, 
prímás Budapesten, a Pázmány Péter Katolikus Egyetem Informatikai Karán. Kunszabó 
Zoltán diakónus, aki huszonéves fiatalokkal együtt alapította meg az Új Jeruzsálem Katolikus 
Közösséget, üdvözölte a közös pünkösdi ünneplést, amelyen több százan vettek részt.
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KÖZVETLENÜL A 
SZENTLÉLEK VEZETI… 
 - BEMUTATKOZIK A HERMINAMEZŐI PLÉBÁNIA

A templomban különös lég-
kör fogadja a látogatót. Bár 
csak 85 éve szentelték fel, 

mégis rendre fontos történelmi ese-
mények színhelye: a háborúban a 
szovjetek lelőtték a tornyot, a néme-
tek ágyúnak öntötték be a harango-
kat. Itt folytak az üldöztetés éveiben 
a titkos papszentelések és újmisék. 
A mai napig itt újítjuk meg elsőpén-
tekeken Magyarország felajánlását 
az előtt a mamertini feszület előtt, 
melyet az 1938-as Eucharisztikus 
Kongresszusra az olasz zarándok-
csoport ajándékozott nemzetünk-
nek, Serédi hercegprímás pedig 
templomunknak. Ha ide valaki 
betörne műkincsekért, akkor a fa-
lakat kellene magával vinnie, mert 
Kontuly Béla és Takács István fres-
kói képviselik a legnagyobb értéket. 

Azonban magára vonja a figyelmet 
a kivételes, mészkő Keresztelő Szent 
János-, és az országban talán leg-
szebb Szűz Mária-szobor, valamint 
a gigantikus monstranciát mintázó, 
háromezer sípból álló orgona is.

A plébániai közösség életét 
több sajátosság jellemzi. Csak-
nem nyolcszáz iskolai hittanosról 
gondoskodunk, de a plébánián én 
magam is foglalkozom valameny-
nyi nemzedékkel: az óvodásoktól a 
kamaszokon és egyetemistákon át a 
felnőttekig, kiváló, fő hitoktatónk, 
Vadászi Éva segítségével. A bete-
gellátásban oroszlánrészt vállal a 
köztünk élő kórházlelkész: Dankó 
Ferenc atya. Helyi jellegzetesség az 
itteni jegyesmisszió, melyet évente 
két sorozatban vezetek, s jóllehet, 
az ország különböző pontjairól 
járnak ide a fővárosban dolgozó je-
gyespárok, az igazi vonzást mégis a 
plébániánkhoz tartozó, városligeti 
Jáki kápolna jelenti. Az új házasok-
nak folytatódik a szentségekre való 
felkészülés, az utóbbi időkben ők 
alkotják bérmálkozóink többségét.

Közösségünk kivételes lehetősé-
ge, hogy rendezvényházunkban kap 
helyet a Keresztény Kulturális Aka-
démia, amelynek igazi célja, hogy 
összegyűjtse legjelesebb, keresztény 
szellemben alkotó és munkálkodó 
művészeinket, tudósainkat. E bará-
ti közösség fő elhatározása, hogy a 
legszerényebb lehetőségű emberek-
hez is eljuttassa a világszínvonalat, 
vagy a tehetségkutatás során nagy-
reményű fiatal tehetségek produkci-
óit. Alapítónk, Óbert János különös 
gondot fordít a különféle pályázatok 

beadására, hogy ingyenes és jóté-
konysági programjaink a háttérbe 
szoruló hazai és külhoni közössé-
geket is gazdagíthassák lelkileg, de 
mindebből természetesen helyi kö-
zösségünk és vendégeink merítenek 
a legbőségesebben.

Ezek mellett a plébánián egyete-
mista diákszállás is működik, az itt 
élő fiatalok baráti légkörben élnek 
és többnyire aktívan bekapcsolód-
nak az ifjúsági hittancsoportba és a 
liturgiába. 

Sokat könnyít a helyzetünkön, 
hogy akik távolabbról érkeznek ide 
szentmisére, ők is könnyen tudnak 
parkolni, a templom előtti téren a 
természet nyugalma fogadja őket, 
a szertartás és a zenei kíséret pedig 
egy sok éve hagyományos, „kassais” 
színvonalat próbál tartani. Pünkösd-
kor pedig a pesti Csíksomlyó szerepét 
töltjük be, hiszen ez itt a búcsú napja. 
Ennek kapcsán Bíboros Úr a nyolcva-
néves évforduló ünnepén ezekkel a 
szavakkal lelkesített bennünket: „Ezt 
a templomi közösséget közvetlenül a 
Szentlélek vezeti”.  

Pajor András plébános
Herminamezői Szentlélek Plébánia

VIRÁGZÓ KÖZÖSSÉG





Augusztus 20. 17 óra
Szent István-bazilika

Ferenc pápa a Szent Jobbal – 2023. április 28.

A nyilvános szektorok ülőhelyei 15 órától szabadon elfoglalhatóak.

Szentmisét mutat be 
és a körmenetet vezeti: 
Erdő Péter 
bíboros

Szentbeszédet mond: 
Bernard Bober 
kassai érsek

IMÁDKOZZUNK EGYÜTT
SZENT ISTVÁN KIRÁLY ÜNNEPÉN

SZERETETTEL VÁRJUK A KEDVES HÍVEKET!


